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 Wykonawcy  

 biorący udział w postępowaniu 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego przepisami ustawy Prawo 

zamówień publicznych w trybie konkursu ofert pn. „Wykonanie skaningu laserowego 
powierzchni terenu oraz zdjęć lotniczych, dla terenów górniczych kopalń Polskiej Grupy 
Górniczej S.A.” (nr spr. 702500494) 

 
 
Zamawiający, zgodnie z § 32 ust.3 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej 
S.A. przedstawia treść zapytań dotyczących SWZ wraz z wyjaśnieniami a także w myśl § 32 ust.5 
Regulaminu dokonuje stosownych modyfikacji SWZ: 
 
Pytanie 1.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie wymagań określonych w opisie wyposażenia 
statku powietrznego. 
Zgodnie z treścią Specyfikacji, wymagane jest, aby statek powietrzny był przystosowany do 
zabudowy: 

• systemu lotniczego skaningu laserowego z rejestracją ciągłej fali, oraz 
• zestawu kamer umożliwiających wykonywanie zdjęć pionowych i ukośnych. 

Z uwagi na to, że przedmiotem zamówienia są wyłącznie zdjęcia pionowe, a dokumentacja nie 
przewiduje pozyskiwania zdjęć ukośnych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza 
usunięcie wymogu posiadania kamer umożliwiających wykonywanie zdjęć ukośnych i 
pozostawienie wyłącznie wymogu dotyczącego zdjęć pionowych. 
Uprzejmie prosimy o odpowiednie skorygowanie opisu wymagań w dokumentacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający po przeanalizowaniu dokumentacji przychyla się do wniosku Wykonawcy 
dotyczącego usunięcia wymogu posiadania kamer umożliwiających wykonywanie zdjęć ukośnych 
i pozostawienia wyłącznie wymogu dotyczącego zdjęć pionowych.  Zamawiający dokona 
odpowiedniej modyfikacji SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie 2.  
W OPZ Zamawiający wymaga: rejestracja sygnału lasera w sposób ciągły (typ Full-Waveform). 
Z kolei poniżej tego zapisu, znajduje się następujący:  
„format zapisu – LAS, POINT DATA RECORD FORMAT 2” 
Format 2 nie zawiera pól do przechowywania surowych danych pełnej fali (waveform samples). 
Czy Zamawiający przez rejestrację ma na myśli, że dane powinny zostać zarejestrowane (tj. 
zapisane) w trybie Full wave form i następnie dostarczone Zamawiającemu w tej postaci czy też 
chodzi tylko o to by skaner rejestrował (przetwarzał wewnętrznie dane fullwave), a zapis będzie 
już bez przebiegu pełnej fali? Dla Wykonawcy nie ma to większego znaczenia poza faktem, że w 
przypadku zapisu fullwave, takie dane będą zajmować znacznie więcej miejsca. 
 
 



Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami zawartymi w SOPZ wymagana jest rejestracja sygnału lasera w sposób ciągły 
(typ Full-Waveform), a format zapisu to LAS, POINT DATA RECORD FORMAT 2. 
 
Pytanie 3.  
Prosimy o udostępnienie zakresu opracowania w formacie wektorowym. Jest to niezbędne  
w celu wykonania precyzyjnej wyceny oraz jednoznacznego stwierdzenia czy na obszarze 
opracowania znajdują się tereny zamknięte o nadanej klauzuli tajności. 
Odpowiedź:  
Zamawiający udostępnia zakres opracowania w formacie KML, jako załącznik nr 1.2. 
 
Pytanie 4.  
Czy Zamawiającemu znany jest sposób wyznaczania w kolejnych latach obszarów do nalotu? Tj. 
czy obszary te będą przyjmowane w sposób dowolny, z tym założeniem, że nie będą przekraczać 
501 km2 czy też są już przewidziane jakieś założenia w tym zakresie? 
Np. Czy obszary te mogą składać się z wielu mniejszych poligonów rozrzuconych po całym 
zakresie wskazanym przez Zamawiającego? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z danymi zawartymi w SWZ Zamawiający zapewni rocznie powierzchnię nie mniejszą niż 
250 km2 lecz nie większą niż 501 km2. Powierzchnia terenu górniczego objęta cyklem pomiarowym 
w danym roku zostanie każdorazowo określona przez Zamawiającego w zależności od potrzeb. 
 
Pytanie 5.  
Czy Zamawiający posiada wiedzę jakoby na obszarach wskazanych w zał. 1.1. do OPZ znajdowały 
się tereny zamknięte o nadanej klauzuli tajności? Jeżeli tak, to czy są to obszary wymagające 
posiadania świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego pierwszego stopnia? 
Odpowiedź:  
Według wiedzy Zamawiającego na obszarach wskazanych w załączniku 1.1. do SOPZ mogą 
znajdować się tereny o nadanej klauzuli tajności, dlatego w wymaganiach w stosunku do 
Wykonawcy wskazano uprawnienia do dostępu i przetwarzania informacji niejawnych, którym 
nadano klauzulę "tajne" potwierdzone aktualnym świadectwem bezpieczeństwa przemysłowego 
stopnia pierwszego, a w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą 
jednoosobowo i osobiście - poświadczeniem bezpieczeństwa, o którym mowa w ustawie z dnia 5 
sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 632).  
 
Pytanie 6 
Jeśli Zamawiający nie posiada informacji o klauzuli tajności terenu/terenów znajdujących się na 
obszarze opracowania, prosimy o ustalenie tego faktu, a następnie dostosowanie warunku udziału 
adekwatnie do klauzuli tajności terenu jaki znajduje się na obszarze opracowania. Jest takie 
prawdopodobieństwo, że warunek postawiony przez Zamawiającego jest nadmierny w stosunku 
do realnych zdolności (poziom świadectwa) jakie są wymagane do realizacji zamówienia, co może 
ograniczać konkurencję dlatego ważne jest aby Zamawiający ustalił powyższe fakty. 
Odpowiedź:  
Według wiedzy Zamawiającego na obszarach wskazanych w załączniku 1.1. do SOPZ mogą 
znajdować się tereny o nadanej klauzuli tajności.  
 
Pytanie 7 
Czy teren/tereny zamknięte o nadanej klauzuli tajności znajdujące się na obszarze opracowania 
położone są w bezpośrednim sąsiedztwie ogólnodostępnych, naziemnych i wodnych ciągów 
komunikacyjnych? 
 
Odpowiedź:  



Dokładna charakterystyka terenów powinna zostać określona przez Wykonawcę w trakcie 
opracowania „Planu nalotów”. 

 
 

W imieniu Zamawiającego 
 

 

                                  …………………………………… 
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